- supra, decisi. 6. num. 10. Cyriac. contruersi. 321. num. 57. tom. 2. Valasc. conf. 130. num. 29. Matienz. in l. 8. gloss. 9. num. 1. tit. 11. lib. 5. Recopil. Quod obtinet & si possit præstata per patrem, aut iudicē, eo renuente, licentia, stare in iudicio, nam ob reuerentiam, ac metum paternum censemur difficile, impedimentum remouere, sicut de uxore diximus, Pinel. Merlin. & Barbos. vbi proximē. Hac ita se habent, cum filius fam. sine patris assensu comparere in iudicio non vallet, quod regulare est, Menoch. de recuper. remed. 15. num. 315. Paz dicit. tempor. 2. num. 15. cum sequentibus.
- 61 Sed si illo non egeat, prescriptionem ei currere, manifestum est, vt in peculio castrensi, quasi castrensi, beneficiis, & similibus, quz notantur per glossā in cap. fin. de iudic. in 6. & in l. his nulla 4. ff. cod. tit. Menoch. n. 316. Paz, n. 20. & diximus sup. n. 46.
- 62 Sed quoad bona aduentitia, quorum ususfructus ad patrem non expectat, contra filium præscriptionem currere, communiter receptum est, Greg. Lop. in l. 8. tit. 29. p. 3. gloss. 4. Bald. in l. 1. §. ne autem, C. de ann. except. Azeued. in dīct. l. 4. num. 23. Suar. supra tit. de las deudas 3. quest. fol. 58. pag. 1.
- 63 At circa d. l. 24. partitx, filio fam. præscriptionē non officere, vt temporis lapsu excludatur à reuocādo alienata per patrem virgēti ratione defendi potest: etenim cūprius debet patrem conuenire, & bona eius excutere, quam ad extrancos rerum suarum possessores deueniat, hoc maximum impedimentum est filio properter metum, ac reuerentiam patris, sub cuius potestate est constitutus, atque
- ideō succedit regula d.l. i. C. de annual. except. Vt impedito agere non currat præscriptio. Quod dūtaxat locū obtinet, secundū opinionem, quz habet, posse filium alienata ex aduentitijs statim reuocare, aliās nullo modo ipsi præscriptio curret, cui omnino via ad agendum clausa est.
- Cum verō filius desierit esse in potestate, legitimam personam habet standi in iudicio, tam aduersus extrancos, quam patrem, cui, vt antea, subditus non est, quare præscriptio ei officere ex tunc incipiet absque dubio d. authētica, nisi tricennale. Erit 65 tamen necesse agenti contra patrem, extra cuius est potestatem, veniat à iudice postulare, sine qua non audiatur, imò p̄nam pecuniariam luet, l. 4. §. pr̄tor, ff. de in ius vocando, l. fin. C. cod. l. 3. tit. 2. l. 4. tit. 3. p. 3. Socin. regul. 244. Roder. Xuar. in l. 9. titul. 1. lib. 1. fori, quam etiam filia fam. debet petere quoties aduersus patrem agere permittitur, Paz d. temp. 2. n. 4. cum seqq. Pichard. in §. penales, à n. 26. inst. de action. Gilchen. in l. fin. n. 5 C. de in ius vocand. Cuiac. obser. lib. 10. c. 10. Ossuald. ad Don. lib. 23. cōmēt. c. 2. lit. Y. Idē est de adoptiō patre, durāte adoptione, Pichar. n. 31. fo ster. de success. ab intest. lib. 5. n. 11. Itē in naturali, l. parētes, ff. de in ius vocād. Pichard. n. 27. Similiter, qui de sacro fonte leuavit, vocari in iudiciū sine via nō posse, docēt Orof. in l. generaliter 13. n. 8. ff. de in ius. voc. vbi Soc. col. fin. Zaf. ibidē col. 1. & in §. penales, col. 6. inst. de act. Ias. n. 94. Quia est vt pater spiritualis. Sed filius incestuosus genitorē sine via trahit ad iudiciū impunē, Orosc. in d. l. patētes, n. 2. Soci. col. 1. Zaf. in d. §. penales, col. 5.

AD

AD CAP VT Nonum.

SUMMARIUM.

- 1 Recensentur Authors consulendi ad presentem tractatum.
- 2 Alio, que competit, cum res empta displiceret, redibitoria vocatur.
- 3 Differentia inter venditionem celebratam: Si placuerit. aut: Nisi displiceret.
- 4 Pactio similis pacto retrovendendi.
- 5 Pactum retrovendendi, si sine præfinitione temporis adiiciatur, triginta annis perit.
- 6 Idem est, si addatur clausula perpetua, ut denotans.
- 7 Pactum retrovendandi simpliciter oppositum tempore non perire, qui docent.
- 8 Refertur sententiā docens, clausulam perpetuitatis excludere præscriptionem.
- 9 Pacto retrovendendi quomodolibet interueniente, triginta annis ius redimendi prescribitur, siendum est.
- 10 Mera facultas non abeatur tempore, sed actio, vel ius ei adherens prescribi potest.
- 11 Ius offrendi, quod inter se creditores habent, triginta annis extinguitur.
- 12 Ius offrendi ex pacto retrovendendi oritur à die contractus.
- 13 Verba quandoconque, perpetuo, & similia non excludant tricennalem præscriptionem.
- 14 Præscriptio actionis personalis an procedat cum mala fide debitoris?
- 15 Iure Canonicō nulla præscriptio cum mala fide admittitur.
- 16 Via exequitativa cum mala fide debitoris prescribitur.
- 17 In eo, quis puniri debet, in quo deliquit.
- 18 Ins redimendi ex pacto retrovendendi an cum mala fide emptoris præcrito queat?
- 19 Vbi abest peccatum, præscriptio iuri civili permissa, canonico non improbatur.
- 20 Iure civili ad præscriptionem tricentia annorum bonafides non defideruntur.
- 21 Explicatur cap. fin. de præscript. in illis verbis: Omne quod non est ex scripto, &c.
- 22 Heres potest prescribere rem legem triginta annis ante agitacionem legati.
- 23 Debitor an possit nulla obstante præscriptione rem, quam dedit in pignus redimere?
- 24 Debitori possidenti nulla præscriptio opponi potest, ne pignus luet.
- 25 Temporalia ad agendum sunt perpetua ad excipiendum.
- 26 Debitori inopi præscriptio non necesse, quoniam rem pignora datam possit luere.
- 27 Quae actiones pro legato compitant, remissione.
- 28 Res ipsa legata non est hypotheca subiecta, sicut alia testatoris bona.
- 29 Dominicium res legate queritur legatario à tempore mortis, vel adit hereditatis.
- 30 Bona heredis non sunt obligata pro legatis, nisi inventarium facere omiserit.

- 31 *Heres, quannis fructus ex re legato debet restituere, posset eam prescribere.*
- 32 *Legatario competit actio à die ad te hereditatis.*
- 33 *Actio uondu mata præscriptione perire non potest.*
- 34 *Magis imputandum est negligenter legatario non petentis, quam creditoris non redimenteris.*
- 35 *Vendens cum pacto retrouendendi non repellitur à iure redimendi tricennali præscriptione, si rato tempore inopia impediatur, ne pretium ualeat offerre.*
- 36 *Defenditur sententia Angeli quod ad præscriptionem iuris redimendi.*
- 37 *Iuris proprij renunciatio presumenda non est.*
- 38 *Præscriptioni, qua odio dominorum negligentium introducta est, non potest renunciari.*
- 39 *Senatus consulto Macedoniano renunciare, non licet.*
- 40 *Nec iuramento talis renunciatio firmatur.*
- 41 *Expressa renunciatio præscriptionis in pacto retrouendendi non tenet.*
- 42 *In præscriptionibus utilitas publica versatur.*
- 43 *Cessante causa, cessat effectus.*
- 44 *Prinatorem pactis iuri publico non derogatur.*
- 45 *Iuris redimendi ex pacto retrouendendi de iure Regio viginti annis præscribitur.*
- 46 *Ad præscriptionem actionis personalis de iure Regio bona fides non defederatur.*
- 47 *Actus non debet ultra, aut contrainventionem agentis operari.*
- 48 *Venditoris possidet non obstat præcriptio ad redimendum ex pacto re-*
- 49 *Pacto retrouendendi interueniente cum iuramento, ad hunc ius redimendi est præscriptibile.*
- 50 *Quando expressim præscriptioni cum iuramento renunciatur, ius redimendi tricennali præscriptione non perit.*
- 51 *Traduntur limitationes aliae ad dextram Angli.*
- 52 *Ius redimendicatum redimibilem nullo tempore etiā immemoriali præcibitur.*
- 53 *Motus proprius Pij Quinti circa censum constitendum multis in locis admissa non est.*
- 54 *Pacta emptori onerosa pretium minuant.*
- 55 *Pactum retrouendendi minuit pretium in quarta, vel tercia parte.*
- 56 *Valor censum redimibilium in Hispania.*
- 57 *Census iam constitutus potest minoris vendi, quam lege Regia taxatum est.*
- 58 *Vbi Bulla Pij Quinti admissa est, pactum, ut, nisi intra certum tempus census redimatur, maneat irredimibilis, viciat contractum.*
- 59 *Vbi ea Bulla recepta non est, tale pactum rejicitur, & contractus sufficitur.*
- 60 *Pactum, ut non licet, nisi post certum tempus redimere, viciat census contractum.*
- 61 *Vtrumque pactum licitum est, si iustitia in contractu seruetur saltu in foro interiori.*